
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de licencia, soporte premium y mantenimiento
evolutivo/consultoría presencial del software de la plataforma PLYCA del Ayuntamiento de Alicante

Servicio de mantenimiento de licencia, soporte premium y mantenimiento evolutivo/consultoría presencial delDescripción 
software de la plataforma PLYCA del Ayuntamiento de Alicante
Valor estimado del contrato 127.797 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.521 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.100 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s A81727810: Único licitador clasificado según acuerdo de la Mesa de Contratación del 30/04/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.521 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.521 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEXUS INFORMATION TECNOLOGY S.A.U.
NIF A81727810
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL JOSE ECHEGARAY Nº 8 - Edificio 3
(28232) LAS ROZAS DE MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 915210080
Correo Electrónico financiero@nexus-it.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.521 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador clasificado según acuerdo de la Mesa de Contratación del 30/04/2024
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02edafec-058c-4837-a8a8-e06517f5fa85


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Proceso de Licitación

Negociado sin publicad en exclusiva
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 20/04/2024 a las 00:01 al 29/04/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Según memoria del órgano gestor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yNZWK23OTT9VYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013631981 |  2024-000700717 | Wed, 26 Jun 2024 12:31:29:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12434353402269117477094721584728706287 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yNZWK23OTT9VYjgxA4nMUw%3D%3D

